## PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN IPA BERBASIS MACROMEDIA FLASH UNTUK MENINGKATKAN

# HASIL BELAJAR SISWA SD NEGERI 16 TANJUNGKUBAH BATUBARA

Disusun dan diajukan Oleh:

Rizka Hayani 8214081002

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 12 Januari 2023 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 12 Januari 2023

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Dr. Hasruddin, M.Pd NIP. 196404241989031027 Pembimbing II

Dr. Rachmat Mulyana, M.Si NIP. 196810121993031005

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd Nip. 195907211986012001 Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP. 196509-01991021001

### PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI

#### UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No

Nama

Tanda Tangan

- Dr. Hasruddin, M.Pd 1. Nip. 196404241989031027 (Pembimbing I)
- Dr. Rachmat Mulyana, M.Si 2. Nip. 196810121993031005 (Pembimbing II)
- 3. Prof. Dr. Fauziyah Harahap, M.Si Nip. 196607281991032002 (Penguji)
- 4. Dr. R. Mursyid, M.Pd Nip. 196607111991031003 (Penguji)
- Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd 5. Nip. 1959072119860112001 (Penguji)

Mahasiswa

Nama

: Rizka Hayani

Nim

Prodi

: 8214081002

Tanggal Ujian: 12 Januari 2023

: Pendidikan Dasar

### PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN PEMALSUAN

Saya yang bertandatangan dibwah ini:

Nama

: Rizka Hayani

Program Studi: Pendidikan Dasar

NIM

: 8214081002

Angkatan

: RPL 2021

Judul Tesis

: Pengembangan Media Pembelajaran IPA berbasis Macromedia

Flash Untuk Meningkatkan Hasil Belajar Siswa SD Negeri 16

Tanjungkubah Batubara.

# Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian tesis saya.

Jika dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Saya yang membuat pernyataan

Rizka Hayani 8214081002

4B4AKX196665425